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Jarmark Koński 
WSTĘPY odbywający 
się w Skaryszewie 
nieprzerwanie od niemalże 
400 lat przemieni się 
w Święto Konia, dzięki nowej 
formule. Skaryszew ma 
szansę stać się symbolem 
miasta, które traktuje konia 
z godnością i należytym 
szacunkiem, a skaryszewska 
tradycja końskiego jarmarku 
przyciągnie miłośników tych 
zwierząt oraz turystów.

Tegoroczna edycja Jarmarku 
ponownie została podzielo-
na na dwa dni i odbędzie się 
19 i  20 lutego (poniedziałek 
i wtorek).

Na mocy porozumienia pod-
pisanego w  lipcu ubiegłego 

roku przez Burmistrza Skary-
szewa z  fundacją Centaurus 
oraz na podstawie Uchwały 

Rady Miejskiej w  Skarysze-
wie, Wstępy będą dorocznym 
świętem koni, z pokazami oraz 

prezentacją koni, a  także ze 
wszystkim tym, co związane 
jest z jego hodowlą. 

Oznacza to, iż zostanie utrzy-
mana tradycja kupna i sprze-
daży koni różnych ras, z wyłą-
czeniem koni przeznaczonych 
na rzeź.

Co nowego na Jarmarku
Zgodnie z  Regulaminem Jar-
marku wjazd na teren prezen-
tacji handlowej rozpocznie się 
od godz. 5.00 rano. Dodatkowo 
zdecydowanie został ograniczo-
ny tonaż samochodów wjeżdża-
jących na Jarmark. Oznacza to, iż 
na Wstępy do Skaryszewa wjadą 
pojazdy o maksymalnej masie 
całkowitej nieprzekraczającej 
7,5 tony. Kolejna nowość to orze-
czenie lekarskie o stanie zdro-
wia zwierzęcia. Każdy hodowca 
bezwzględnie musi posiadać 
zaświadczenie, iż koń jest zdro-
wy i  nie ma przeciwwskazań 

do transportu i przebywania na 
jarmarku.
Wszystkie te działania mają na 
celu wyeliminowanie sprzeda-
ży koni na rzeź. Jest to także 
ukłon w stronę prawdziwych 
hodowców koni, którzy przy-
jeżdżają do Skaryszewa z całej 
Polski i oczekują dobrych wa-
runków do sprzedaży.
– Generalnie założenie jest ta-
kie, aby żaden koń ze Skarysze-
wa nie wyjechał na rzeź. To jest 
nasze hasło i cel do osiągnięcia 
– mówi burmistrz Skaryszewa, 
Ireneusz Kumięga.
Skaryszewski Jarmark Koński 
to także Estrada Folkloru z ka-
pelami i zespołami ludowymi, 
prezentacja kuchni regionalnej 
i Aleja Twórców Ludowych. Za-
praszamy wszystkich miłośni-
ków koni i kultury ludowej.

Jarmark Koński  
Wstępy 2018 po nowemu
Duże zmiany na skaryszewskich Wstępach

Rekordowa zbiórka  
dla WOŚP w Skaryszewie

Od kilku lat, prezentacja i sprzedaż koni odbywa się na specjalnie przygotowanym targowisku miejskim.W tym roku, po raz piąty odbędzie się Ogólnopolski Pokaz Koni Hodowlanych.

Na Estradzie Folkloru wystąpią zespoły ludowe i śpiewacze.

Ogromne, skaryszewskie serca w studio telewizyjnym WOŚP. 
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Biblioteka odkrywcą młodych talentów
Projekt w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Skaryszewie
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do transportu i przebywania na 
jarmarku.
Wszystkie te działania mają na 
celu wyeliminowanie sprzeda-
ży koni na rzeź. Jest to także 
ukłon w stronę prawdziwych 
hodowców koni, którzy przy-
jeżdżają do Skaryszewa z całej 
Polski i oczekują dobrych wa-
runków do sprzedaży.
– Generalnie założenie jest ta-
kie, aby żaden koń ze Skarysze-
wa nie wyjechał na rzeź. To jest 
nasze hasło i cel do osiągnięcia 
– mówi burmistrz Skaryszewa, 
Ireneusz Kumięga.
Skaryszewski Jarmark Koński 
to także Estrada Folkloru z ka-
pelami i zespołami ludowymi, 
prezentacja kuchni regionalnej 
i Aleja Twórców Ludowych. Za-
praszamy wszystkich miłośni-
ków koni i kultury ludowej.

11.937,16 złotych, a do tego 
obca waluta – tyle zebrano 
podczas 26. finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Ogromne czerwone 
serca kwestowały na ulicach 
Skaryszewa oraz w Makowcu 
i Odechowie.

– Na pewno nikt się nie spo-
dziewał, że podczas 26. grania 
w  Orkiestrze Jerzego Owsiaka 
w  Skaryszewie padnie rekord 
uzbieranych pieniędzy, a tak się 
stało! – mówi Mirosław Sienkie-
wicz, szef skaryszewskiego szta-
bu WOŚP.

Skaryszewski sztab przy MGOK 
w  Skaryszewie gra z  WOŚP od 
samego początku, dlatego w tym 
roku nie mogło być inaczej. Kilka 
minut po godzinie 8.00 na ulice 
miasteczka wyruszyło 40 wolon-
tariuszy wyposażonych w iden-
tyfikatory i puszki, by kwestować 
na rzecz wyrównywania szans 
w leczeniu noworodków. Zebrane 
pieniądze pozwolą na zakup spe-
cjalistycznego sprzętu oraz wes-
prą placówki ratujące życie.
Finał imprezy zorganizowanej 
w  skaryszewskim Rynku przy-
ciągnął wielu hojnych mieszkań-
ców gminy. Oprócz zbiórki do pu-
szek odbyła się także tradycyjna 
licytacja. Skarszewianie chętnie 

kupowali m.in. gadżety Orkie-
stry oraz przedmioty przekazane 
przez darczyńców. W tym roku 
najlepiej sprzedała się koszul-
ka reprezentanta Polski w piłce 
nożnej Kamila Glika. Koszulkę 
przekazał Pan Dariusz Kupidura, 
prezes firmy JADAR, a za kwotę 
800 zł wylicytował ją pan Robert 
Stępniewski.
Pod batutą Tomasza Góździa 
rozbrzmiewały najpiękniejsze 
dźwięki kolęd i marszów w wy-
konaniu Orkiestry Dętej OSP Ska-
ryszew. Jak co roku w organizację 
finału włączyła się jednostka OSP 
Skaryszew. W specjalnym edu-
kacyjnym namiocie strażacy in-
formowali, jak udzielić pierwszej 
pomocy.
– I  jak co roku, uzbierane pie-
niądze w asyście wolontariuszy 
zostały przekazane w studio te-
lewizyjnym WOŚP w Warszawie. 
Wyjazd do Warszawy to w pew-
nym sensie nagroda dla naszych 
wolontariuszy. Tam mogą spot-
kać dziennikarzy, fotoreporterów, 
posłuchać wywiadów z gwiazda-
mi, zadać im swoje pytania czy 
uzyskać autograf – mówi Miro-
sław Sienkiewicz.
Serdeczne podziękowania za hoj-
ność i chęć pomagania składamy 
wszystkim darczyńcom, czyli 
mieszkańcom Miasta i  Gminy 
Skaryszew oraz wszystkim tym, 
którzy wsparli 26. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Rekordowa zbiórka  
dla WOŚP w Skaryszewie

Skaryszewski sztab WOŚP uzbierał rekordową sumę pieniędzy,  
11 937,16 zł + obca waluta. �

Ogromne, skaryszewskie serca w studio telewizyjnym WOŚP. 
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Trzyletnia wolontariusza, Zuzia 
Kasińska kwestuje z WOŚP od 
pierwszego roku życia. 
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Ferie z ekonomią to 
dodatkowe zajęcia 
z zakresu ekonomii 
i przedsiębiorczości, 
adresowane do uczniów 
klas II i III gimnazjalnych 
w Makowcu. Celem projektu 
„Ferie z Ekonomią” jest 
poszerzenie wiedzy 
ekonomicznej uczniów, 
rozbudzenie i kształtowanie 
w nich postaw 
przedsiębiorczych, rozwój 
umiejętności planowania 
i zarządzania finansami 
osobistymi oraz poznanie roli 
banku i funkcji pieniądza.

Dzięki udziałowi w  projekcie 
młodzi ludzie zdobywają wiedzę 
ekonomiczną i są zachęcani do jej 
pogłębiania, zyskując tym samym 
pewność siebie oraz doświadcze-
nie niezbędne w podejmowaniu 
odważnych wyborów dotyczą-
cych swojej dalszej edukacji, 
a  w  konsekwencji lepszy start 

w dorosłe życie. Jest to szczegól-
nie ważne w przypadku młodzie-
ży z terenów wiejskich, która po 
zakończeniu szkoły rozpoczyna 
naukę – niezależnie od typu szkoły 
– w miejscowościach znacznie od-
dalonych od miejsca zamieszkania 
i w obcym sobie środowisku.

Cele szczegółowe projektu 
„Ferie z Ekonomią”
Wzrost kompetencji uczniów 
uczestniczących w  projekcie 
z zakresu finansów osobistych 
i gospodarowania budżetem ro-
dzinnym, planowanie budżetu 
swojego i rodziny, optymalizacja 
wydatków: racjonalne oszczę-
dzanie i  inwestowanie, w  tym 
z uwzględnieniem wpływu stóp 
procentowych.
Zajęcia w ramach projektu są re-
alizowane w okresie jednego ty-
godnia ferii zimowych, natomiast 
ich kontynuację stanowi przygo-
towanie pracy projektowej – mo-
delu biznesowego własnej firmy 

– który uczniowie przygotowują 
w okresie 2 miesięcy od zakoń-
czenia ferii. Autorów najlepszych 
prac czeka wizyta w  Centrum 
Pieniądza Narodowego Banku 
Polskiego oraz udział w profesjo-
nalnych warsztatach ekonomicz-
nych.

Etapy projektu:
• I  etap – zajęcia dydaktyczne 
w szkole (5 dni, łącznie 30 godz. 
lekcyjnych) podczas ferii zimo-
wych (styczeń 2018)
• II etap – konkurs projektowy na 
opracowanie modelu bizneso-
wego firmy, która może funkcjo-
nować w lokalnej społeczności 
(luty – marzec 2018)
• 2-dniowy wyjazd do Warsza-
wy dla 20 najlepszych szkół 
obejmujący wizytę w Centrum 
Pieniądza Narodowego Banku 
Polskiego oraz wzięcie udziału 
w profesjonalnych warsztatach 
ekonomicznych (kwiecień-czer-
wiec 2018)

Ferie z ekonomią w szkole 
w Makowcu

Youngster PLUS to dodatkowe 
zajęcia z  języka angielskiego 
adresowane do gimnazjalistów 
z  klas trzecich. Prowadzone 
w małych grupach są dostoso-
wane poziomem do znajomości 
języka przez uczniów. Zajęcia, 
będące uzupełnieniem i rozwi-
nięciem programu nauczania, 
realizowane są w wymiarze 90 
godzin dydaktycznych w  roku 
szkolnym.
To, co wyróżnia program Young-
ster, to ukierunkowanie nauki na 
pobudzanie wewnętrznej mo-
tywacji ucznia. Służy temu rów-
nież system nagradzania, w któ-
rym pod uwagę brany jest przede 
wszystkim przyrost wiedzy, a nie 
tylko wyniki końcowego testu.
Youngster to także:

• nowe, bezpłatne podręczniki, 
dopasowane do poziomu wiedzy 
ucznia
• szkolenia metodyczne dla na-
uczycieli
• konkursy prospołeczne dla ucz-
niów
• brak ocen, klasówek, sprawdzia-
nów i prac domowych
• stypendia dla najlepszych ucz-
niów i nauczycieli, finansujące 
kursy językowe w Wielkiej Bry-
tanii
• platforma e-learningowa
Efektami programu Youngster są 
lepsze wyniki uczniów na egza-
minie gimnazjalnym z języka an-
gielskiego, a także wzrost poczu-
cia własnej wartości i pewności 
siebie wśród rówieśników. W re-
zultacie ułatwia im to dostęp do 

miejskich szkół ponadgimnazjal-
nych.
W programie bierze udział PSP 
im. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Makowcu z oddziałami 
gimnazjalnymi. Całkowita war-
tość projektu wynosi 7 200 zł. 
Dotacja w  wysokości 3 600 zł 
pochodzi z Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Wsi Polskiej. 
Natomiast 50 procent kosztów 
prowadzenia zajęć ponosi Gmina 
Skaryszew.

Gimnazjaliści z Makowca 
doskonalą język angielski

W grudniu 2017 roku 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Skaryszewie 
odbyło się spotkanie 
podsumowujące projekt 
– „Biblioteka odkrywcą 
młodych talentów”, 
realizowany w ramach 
programu Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
– „Partnerstwo dla książki” , 
który dofinansowany był ze 
środków ministerstwa. 

Projekt realizowany był przez 
M i e j s ko - G m i n n ą  B i b l i o t e kę 

Publiczną wraz z  partnerami – 
Urzędem Miasta i Gminy w Ska-
r y s ze w i e ,  S tow a r z y s ze n i e m 
„Przyjaźń” z  Dzierzkówka Sta-
rego, Miejsko-Gminnym Ośrod-
kiem Kultur y w  Skar yszewie 
oraz ze Stowarzyszeniem LGD 
„Wspólny Trakt”.
Celem i   zadaniem projektu, 
który skierowany był do dzieci 
i młodzieży, było prowadzenie 
działań animujących czy tel-
nictwo w  bibliotece. Poprzez 
prowadzone konsultacje, akcje 
czytelnicze, warsztaty, konkur-
sy zostały poznane oczekiwania 

czytelników oraz udoskonalo-
no ofertę biblioteki w zakresie 
rozszerzenia usług i  dostoso-

wania ich do potrzeb zwłaszcza 
czytelników młodych. Podczas 
spotkania podsumowującego 

w  Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej, na które przybyli 
uczestnicy projektu oraz za-
proszeni goście, przedstawiono 
i omówiono zadania, które zo-
stały przeprowadzone w trakcie 
projektu z udziałem około 200 
młodych osób. 
Zaprezentowana została wysta-
wa fotograficzna, dokumentują-
ca poszczególne etapy realizacji 
projektu, wyświetlona została 
także prezentacja multimedial-
na oraz ogłoszone zostały wy-
niki konkursów literackich. Wy-
łonieni laureaci to utalentowani 

młodzi ludzie, którzy poprzez 
uczestnictwo w projekcie mogli 
zrealizować swoje pasje litera-
ckie. Laureatom życzono dal-
szych sukcesów oraz wręczono 
nagrody w postaci tabletów. 
Nagrody otrzymali także wszy-
scy uczestnicy konkursów, które 
dofinansowane były ze środków 
MKiDN. Uczestnikom projektu, 
partnerom oraz wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do wspólnych 
działań związanych z projektem 
„Biblioteka odkrywcą młodych 
talentów”, serdecznie dziękuje-
my.

Biblioteka odkrywcą młodych talentów
Projekt w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Skaryszewie

Podczas spotkania podsumowującego projekt wręczono nagrody współ-
finansowane przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.


